
. /. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 ΑΔΑ:  
 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
 Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
 ΤΜΗΜΑ 2α (ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ) 
 Τηλέφ. 2122 
 Φ.414/13118 
 Σ.2407 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Αποδοχή Αιτήσεων Αποστρατείας - Παραίτησης Κατώτερων    
Αξιωματικών της ΠΑ» 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 
 α. Το άρθρο 34 του ν.δ.1400/1973 «Περί καταστάσεων των Αξιωματικών 
των Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄114). 
 
 β. Το άρθρο 27 του ν.2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄35). 
 
 γ. Το άρθρο 33 του ν.3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων - θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α΄167). 
 
 δ. Το άρθρο 1 του π.δ.371/2002 «Άρση της Γενικής Επιστρατεύσεως των 
Ενόπλων Δυνάμεων και των Σωμάτων Ασφαλείας» (Α΄320). 
 
 ε. Την αποδοχή της υπ’ αριθμό 249/2003 Γνωμοδότησης του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους. 
 

στ. Την 77946/13.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής 
Άμυνας, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β΄ 4530). 

  ζ. Την από 2.5.2023 αίτηση αποστρατείας του Ανθσγού (ΕΕΛΜΗ) Σούρλα 
Θεόδωρου (90660). 
 
  η. Την από 2.5.2023 αίτηση αποστρατείας της Ανθσγού (ΕΠΡΑ) Σχοινά 
Βασιλικής (91334). 
 
  θ. Την από 5.5.2023 αίτηση παραίτησης του Ανθσγού (ΕΤΑΦ) 
Παπαδόπουλου Γεώργιου (90643). 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ6-Ι7Ο



 
 

- 2 - 
 

  ι. Την από 8.5.2023 αίτηση αποστρατείας του Ανθσγού (ΕΤΑΦ) Τζαβέλλα 
Γεώργιου (90592). 
 
  ια. Την από 9.5.2023 αίτηση παραίτησης του Ανθσγού (ΤΗΓ) Ικιούζη 
Φώτιου (70246). 
 
  ιβ. Την από 22.5.2023 αίτηση παραίτησης του Υπσγού (ΥΙ) Πιπιγκάκη 
Χρυσάφη (70319).  
 
  ιγ. Την από 25.5.2023 αίτηση παραίτησης του Σγού (ΕΠ) Μαγκούτη 
Βασίλειου (68397). 
 
  ιδ. Την από 25.5.2023 αίτηση αποστρατείας του Σγού (ΤΜΑ) Τσάφου 
Νεκτάριου (68191). 
 
  ιε. Την από 31.5.2023 αίτηση παραίτησης του Σγού (ΥΚ) Ζησίδη Ιωάννη 
(68303). 
 
  ιστ. Την από 31.5.2023 αίτηση παραίτησης της Ανθσγού (ΤΕΦ) Τζελέπη 
Όλγας (70907). 
 
  ιζ. Την από 1.6.2023 αίτηση αποστρατείας του Ανθσγού (ΕΤΑΦ) Κώστα 
Δημήτριου (90539). 
 
  ιη. Την από 2.6.2023 αίτηση αποστρατείας του Υπσγού (ΤΜΑ) Μωραΐτη 
Σταμάτιου (69301). 
 
  ιθ. Την από 8.6.2023 αίτηση αποστρατείας του Ανθσγού (ΕΑΑΔ) Σεΐνη 
Δημήτριου (90510). 
 
  κ. Την από 12.6.2023 αίτηση αποστρατείας του Ανθσγού (ΕΑΑΔ) Βοϊνίδη 
Απόστολου (90496). 
 
  κα. Την από 13.6.2023 αίτηση παραίτησης του Σγού (ΥΚ) Μανουσουδάκη 
Ανδρέα (67075). 
 
  κβ. Την από 13.6.2023 αίτηση παραίτησης του Υπσγού (ΜΑ) Σπυριδάκου 
Δημήτριου (68826). 
  
  κγ. Την από 19.6.2023 αίτηση παραίτησης της Υπσγού (ΥΝ) Παππά 
Ιωάννας (69276). 
 
  κδ. Την από 19.6.2023 αίτηση παραίτησης του Ανθσγού (Ο) Παναγιωτελίδη 
Κωνσταντίνου (70949). 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ6-Ι7Ο



 
 

- 3 - 
 

 1. Αποδεχόμαστε: 
 
  α. Τις αιτήσεις αποστρατείας των παρακάτω Αξιωματικών: 
    
   (1) Σγού (ΤΜΑ) Τσάφου Νεκτάριου (68191), 
   (2) Υπσγού (ΤΜΑ) Μωραΐτη Σταμάτιου (69301), 
   (3) Ανθσγού (ΕΠΡΑ) Σχοινά Βασιλικής (91334), 
   (4) Ανθσγού (ΕΑΑΔ) Σεΐνη Δημήτριου (90510),  
   (5) Ανθσγού (ΕΤΑΦ) Κώστα Δημήτριου (90539), 
   (6) Ανθσγού (ΕΤΑΦ) Τζαβέλλα Γεώργιου (90592), 
   (7) Ανθσγού (ΕΕΛΜΗ) Σούρλα Θεόδωρου (90660), 
   (8) Ανθσγού (ΕΑΑΔ) Βοϊνίδη Απόστολου (90496). 
 
  β. Τις αιτήσεις παραίτησης των παρακάτω Αξιωματικών: 
    
    (1) Σγού (ΥΚ) Μανουσουδάκη Ανδρέα (67075), 
 (2) Σγού (ΥΚ) Ζησίδη Ιωάννη (68303), 
 (3) Σγού (ΕΠ) Μαγκούτη Βασίλειου (68397), 
 (4) Υπσγού (ΜΑ) Σπυριδάκου Δημήτριου (68826), 
 (5) Υπσγού (ΥΝ) Παππά Ιωάννας (69276) 
 (6) Υπσγού (ΥΙ) Πιπιγκάκη Χρυσάφη (70319), 
 (7) Ανθσγού (Ο) Παναγιωτελίδη Κωνσταντίνου (70949), 
 (8) Ανθσγού (ΤΗΓ) Ικιούζη Φώτιου (70246), 
 (9) Ανθσγού (ΤΕΦ) Τζελέπη Όλγας (70907), 
 (10) Ανθσγού (ΕΤΑΦ) Παπαδόπουλου Γεώργιου (90643). 
 
 2. Οι Αξιωματικοί της παραγράφου 1β(3), 1β(5) και 1β(6) υποχρεούνται να 
καταβάλουν υπέρ του Δημοσίου, αποζημίωση λόγω του υπόλοιπου χρόνου 
υποχρέωσης παραμονής τους στο στράτευμα, σύμφωνα με το άρθρο 33 του 
ν.3883/2010. 
 
 3. Οι Μονάδες στις οποίες υπηρετούν οι Αξιωματικοί που αναγράφονται στην 
παρούσα απόφαση, να τους την επιδώσουν ενυπόγραφα με αποδεικτικό επίδοσης 
το οποίο εν συνεχεία να υποβληθεί στο ΓΕΑ/Β1/2δ. 

 
Αθήνα,     7 Αυγούστου 2023 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 

Αντισμήναρχος (Δ) Ιουλία Καρκάνη 
Επιτελής Β1/2α 

 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  

ΑΔΑ: 67ΚΤ6-Ι7Ο



 
 

- 4 - 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
ΔΑΥ/ΚΜΗ 
112ΠΜ, 115ΠΜ, 116ΠΜ, 120ΠΕΑ, 251ΓΝΑ 
123ΣΤΕ, 359ΜΑΕΔΥ, ΥΠ/ΠΑ, ΕΤΗΜ, ΠΒΚ 
Μ.ΓΕΑ 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΓΕΑ/Α΄, B΄, Γ΄, Δ΄ ΚΛ 
ΓEA/B1/1β-1γ-1ε-1στ-1τ-1μ-2α-2δ-4, Δ6 
ΑΤΑ/Β1 
ΔΑΥ/Α10, ΔΑΕ/Β1   
ΟΛΚΑ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ6-Ι7Ο


	Αθήνα,     7 Αυγούστου 2023

		2023-08-08T10:50:16+0300
	Athens




